UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ

Số:            /SNV-TCBC

V/v khảo sát, điều tra về hoạt

động phân cấp quản lý nhà nước

theo đề nghị của Bộ Nội vụ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày     tháng 10 năm 2023

                               Kính gửi:

- Các Sở: Tư pháp, Kế hoạch và Đầu tư;

- UBND huyện Tư Nghĩa và thị xã Đức Phổ.

Thực hiện Công văn số 5836/BNV-VKT ngày 05/10/2023 của Bộ Nội vụ

về việc phối hợp tổ chức khảo sát, điều tra về hoạt động phân cấp quản lý nhà

nước và chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 4976/UBND-NC ngày

06/10/2023; để việc phối hợp tổ chức khảo sát, điều tra về hoạt động phân cấp

quản lý nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đạt kết quả theo đề nghị của Bộ

Nội vụ tại văn bản nêu trên, đề nghị Sở Tư pháp, Sở Kế hoạch và Đầu tư,

UBND huyện Tư Nghĩa và thị xã Đức Phổ phối hợp thực hiện các nội dung, cụ

thể như sau:

I. Thực hiện điền Phiếu điều tra, khảo sát về thực trạng phân cấp,

phân quyền trực tuyến:

1. Về điền phiếu điều tra, khảo sát

a) Sở Tư pháp, Sở Kế hoạch và Đầu tư (04 phiếu/Sở), thực hiện điền

phiếu điều tra Mẫu 2 (dành cho công chức, viên chức công tác ngoài lĩnh vực

nội vụ).

b) UBND các huyện: (19 phiếu/huyện):

- Mẫu 1, gồm 06 phiếu: Lãnh đạo UBND huyện phụ trách lĩnh vực nội vụ,

Lãnh đạo Phòng và công chức Phòng nội vụ.

- Mẫu 2, gồm 13 phiếu (dành cho công chức, viên chức công tác ngoài

lĩnh vực nội vụ): 04 công chức thuộc UBND huyện (tương ứng 04 phiếu điều

tra); 09 viên chức (tương ứng 09 phiếu điều tra) thuộc 03 đơn vị sự nghiệp công

lập thuộc UBND huyện, mỗi đơn vị 03 viên chức.

2. Địa chỉ thực hiện điều tra, khảo sát

Gõ đường trực tiếp tên miền: http://phancapnoivu.isos.gov.vn/ hoặc quét

mã QR code:

http://phancapnoivu.isos.gov.vn/

2

3. Thời gian hoàn thành

Việc hoàn thành phiếu điều tra được thực hiện trước ngày 15/10/2023.

II. Báo cáo thực trạng phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực nội vụ

Đề nghị UBND huyện Tư Nghĩa và thị xã Đức Phổ, thực hiện Báo cáo

thực trạng phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực nội vụ (tổ chức bộ máy hành

chính nhà nước; quản lý cán bộ, công chức, viên chức; xây dựng chính quyền và

địa giới hành chính; hội và tổ chức phi chính phủ) theo các nội dung tại Mục II

của Đề cương kèm theo Công văn số 5836/BNV-VKT ngày 05/10/2023 của Bộ

Nội vụ. Báo cáo thực trạng phân cấp, phân quyền của địa phương gửi về Sở Nội

vụ trước ngày 20/10/2023 để kịp thời tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh.

Đề nghị các cơ quan, địa phương quan tâm, khẩn trương phối hợp thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Nội vụ: Giám đốc (báo cáo),

Phó Giám đốc (đ/c Hòa),

Văn phòng Sở;

- Phòng Nội vụ huyện Tư Nghĩa và

thị xã Đức Phổ;

- Lưu: VT, P. TCBC.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Xuân Hòa

		2023-10-09T17:05:43+0700

		2023-10-10T07:23:59+0700

		2023-10-10T07:24:00+0700

		2023-10-10T07:24:00+0700